ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17

 Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2022 года №  27-2

Санкт-Петербург

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб,

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 17

в 2022 году

Руководствуясь подпунктами «а» и «в» пункта 9 части 1 статьи 13

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа

информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления»,  Территориальная избирательная комиссия № 17

р е ш и л а:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы по рассмотрению

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Комиссию в 2022 году,

изложенную в приложении к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Комиссии в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Дёмкина В.Г.

Председатель

Территориальной

избирательной комиссии № 17                   В.Г. Дёмкин

Секретарь

Территориальной

избирательной комиссии № 17               Т.В. Демидова

Приложение

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 17

от «27» декабря 2022 года №  27-2

Об итогах работы

по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, поступивших

в Территориальную избирательную комиссию № 17

в 2022 году

В 2022 году в адрес Территориальной избирательной комиссии № 17

поступило 119 входящих документов (писем, запросов, обращений) от граждан,

организаций, должностных лиц, представителей политических партий, членов и

руководителей избирательных комиссий, избирателей и иных участников

избирательного процесса, в том числе во II полугодии 2022 года – 86 входящих

документа.

Из них:

- от членов (в том числе председателей) участковых избирательных

комиссий (далее УИК) с правом решающего голоса – 40, в том числе во II

полугодии 2022 года – 0;

- от политических партий, в том числе по вопросам предложения

кандидатур для зачисления в состав участковых комиссий

(резерв составов) – 9, в том числе во II полугодии 2022 года – 0;

- от органов внутренних дел, иных правоохранительных органов, в том

числе по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий в период избирательной кампании – 0, в том числе

во II полугодии 2022 года – 2;

- из органов государственной власти Санкт-Петербурга, в том числе из

администрации Калининского района Санкт-Петербурга, в том числе по

вопросу предоставления сведений об избирателях – 4, в том числе во II

полугодии 2022 года – 2;

- из Санкт-Петербургской избирательной комиссии (письма, разъяснения,

методические материалы, решения и пр.) – 66, в том числе во II полугодии 2022

года – 82;

- от средств массовой информации о предоставлении информации – 0, в

том числе во II полугодии 2022 года – 0;

- от иных организаций и учреждений – 0, в том числе во II полугодии

2022 года – 0;

- обращения граждан – 0, в том числе во II полугодии 2022 года – 0.

Все обращения, поступившие в адрес Территориальной избирательной

комиссии № 17, рассмотрены в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством.